INDICAÇÃO Nº 786/2024

Divinópolis, de 31 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.

Israel Mendonça

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson

Gontijo de Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a

possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para anexar-se à Policlínica, um Ambulatório especializado

em síndromes respiratórias, visto que, à partir do mês de maio inicia-se o período do frio, contando

com um tempo seco e com baixa umidade, tempo este, em que uma grande parcela da população

apresenta síndromes respiratórias, tais como, pneumonia, gripe, bronquite, bronquiolite, asma,

dentre outras. Tal medida, visa a preparação para o atendimento a estes futuros casos.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente, visto que, a antecipação no preparo para a realização

dos atendimentos envolvendo síndromes respiratórias, consequentemente evitará uma maior

aglomeração na Unidade de Pronto Atendimento Padre Roberto Cordeiro Martins.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.camaradiv.mg.gov.br e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://www.camaradiv.mg.gov.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 31/01/2024 às 23:36:03

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LP7        3VO        0Q5        8NJ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LP7-3VO-0Q5-8NJ

		2024-01-31T23:36:19-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas